

Haber-Yorum

Amerikan Kongresi'ndeki Cumhuriyetçiler ve Demokratlar Amerika'nın Müttefiklerinin Güveninin Azaldığı ve Çok Az Bir Zamanın Kaldığı Bir Sırada Borç Temerrütlerinin (borç ödemelerinin gecikmesi) Ateşiyile Birbirlerini Tehdit Ediyorlar

Haber:

The Hill gazetesi 13 Eylül tarihinde; "Borç Tavanının Yükseltilmesi Karşılığında Cumhuriyetçilerin Talep Etmesi Gerekenler" başlık bir makale yayınladı

Yorum:

Borç tavanı, Amerikan hükümetinin ödünç alabileceği ve Kongre'nin karar vereceği maksimum para miktarıdır. Amaç Amerika'nın çok daha fazla borca girmesini önlemektir ancak sorun, her yıl veya iki yılda bir, borç sınırına ulaşmayı sağlayacak ölçüde çok para harcanmasıdır. Bundan sonra, ya Kongre tavanı yükseltiyor ya da Amerikan hükümeti, borçlarını ödemeyi geciktiriyor (temerrüde düşüyor) ve ülkenin farklı bölgelerindeki çalışanların maaşlarını ödemeyi durduruyor.

Amerika GSYİH'sından (Gayri Sahi Yurt İçi Hasıla) fazlasını harcıyor ve şimdi borç 28 trilyon dolara ulaşmıştır, yani 1 Ağustos'ta maksimum seviyeye ulaşmıştır. O tarihten beri Amerika, faturalarını ödememek için "acil durum önlemleri" adı verilen muhasebe hileleri ve maliyet geciktirme önlemleri kullanmıştır. Ancak Amerikan Hazine Bakanı Janet Yellen geçen hafta, Amerika'nın "mevcut tüm önlemleri ve mevcut parayı tamamen tüketeceği" ve "Amerika Birleşik Devletleri tarihinde ilk kez yükümlülüklerini yerine getiremeyeceği" haftaların artık uzakta olmadığı uyarısında bulundu. Kongre'den sorunu hızlı bir şekilde çözmesini istedi ve "Amerika Birleşik Devletleri'nin güvenini ve kredisini tehlikeye atması kesinlikle sorumsuzluk olacaktır" dedi.

Buna rağmen Amerikalı politikacılar, ülkelerinin gücüne o kadar güveniyorlar ki "Amerika Birleşik Devletleri'nin tüm güvenini ve kredisini" tehlikeye atmasından korkmuyorlar. Çoğunluğu elinde bulunduran Demokratlar, büyük ölçüde önceki Cumhuriyetçi Trump yönetimi altında oluşturulduğunu söyledikleri borç limitinin yükseltilmesi kararına Cumhuriyetçi Parti'nin de dahil olmasını istiyorlar. Cumhuriyetçiler, Demokratların büyük bir harcama girişiminin borcu daha da artıracığını ve Trump dönemi borcunun çoğunun Covid-19 harcamalarının sonucu olduğunu belirtirken Demokratlar da Trump'ın zenginler için yaptığı vergi indirimlerinin kısmen sorumlu olduğu yanıtını verdiler. Amerika'da zaman tükenirken, önde gelen finansal kredi düzenleyicileri tarafından gelen rakamlar, "borçlarımızı zamanında ödememe fikrini düşünmek bile tamamen delilik" olduğu ve borçları ödemeyi geciktirmenin "inanılmaz boyutlarda kelimenin tam anlamıyla ani bir felakete neden olabileceği ve Amerika'ya 100 yıl boyunca zarar verebileceği" konusunda uyarıda bulunuyor.

Kongre bir uzlaşmaya varmadan önce Amerika'nın finansal yıkımın eşiğine ilk gelişi olmayacaktır. Zira 2011 yılında, Amerika'nın finansal kaynaklarının tükenmesine sadece iki gün kala yeni bir borç tavanına ulaşmıştı. Dolayısıyla bu, kredi kuruluşlarının güvenini sarstı ve Standard & Poor's (Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşu), Amerika'nın kredi notunu önceki AAA notunun bir basamak altına indirerek Amerika'nın borç para almasını daha pahalı hale getirmişti. Nitekim Amerikan doları sonunda, sadece Amerika'nın borçlarını geri ödeme konusundaki güveni, yeteneği ve istekliliği ile desteklenen kağıt paraya dönüşüyor. Bu yüzden Trump yönetimi en yakın müttefiklerini ve onlarca yıldır Amerikan ortaklığını kabul eden uluslararası örgütleri ayaklar altına aldıktan sonra bu güvene itibar etmemiz çok tehlikelidir. Zira eğer Trump yönetiminin anormallik hali olsaydı mesele o kadar ciddi olmayacaktı. Ancak mevcut Amerikan yönetiminin Afganistan'dan çekilmek için Taliban ile tek taraflı pazarlık yapma biçimi ve Biden yönetiminin geri çekilmeyi kaotik bir şekilde gerçekleştirme biçimi, NATO müttefiklerini şaşırtdı ve tüm güvenlerini sarstı. Gerçekten de dünya ülkeleri kripto para birimleri gibi alternatif para birimleri arayışına girdiler ve dolara olan bağımlılığı azaltmak için bunlara yatırım yapıyorlar. Bununla birlikte, Kongre'deki partiler, birbirlerinden kısa vadeli tavizler koparmak için borç temerrütlerini siyasi bir kart olarak kullanıyorlar.